
部　長 次　長 課　長 課長代理 校　合 検　算室　長 設　計

事務決裁規程　　第　　　条　　　項　　　号
別表　第　　　表（　　　）表　　　項（　　　）号
起　案　日 ： 　　　　　年　　　月　　　日
決　裁　日 ： 　　　　　年　　　月　　　日

変　　更　　設　　計　　書

設 計 書 番 号

施　　工　　場　　所

路　線 ・ 河　川　名

工　　 　事　 　　名 阪今池公園施設修繕工事

枚方市

枚方市　黄金野１丁目　地内

20DC1004-1C0

阪今池公園

令和２年度

令和
令和



変　　更　　前 変　　更　　後

設　　計　　大　　要

設　　計　　金　　額

（内 訳）

工　　事　　価　　格

消 費 税 等 相 当 額

契　　約　　金　　額

前回契約金額（税込み） 変更契約金額（税込み）
（内訳） （内訳）
前回契約金額（税抜き） 変更契約金額（税抜き）
消費税等相当額 消費税等相当額

476,400 円

5,240,400 円

518,600 円

5,704,600 円

4,764,000 円

阪今池公園施
20DC1004-1C0

5,186,000 円

4,230,000 円

4,653,000 円

423,000 円
4,604,000 円

5,064,400 円

460,400 円

公園施設撤去工　一式

構造物撤去工　一式

園路整備工　一式

排水設備工　一式

建築施設工　一式

仮設工　一式

公園施設撤去工　一式

構造物撤去工　一式

園路整備工　一式

排水設備工　一式

建築施設工　一式

仮設工　一式



費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　 量 単　　価 金　　額 摘要 備　　　考

本工事費内訳書

枚方市20DC1004-1C0

式
施設整備

費目行 

1

1

2,418,727

2,637,392

式
公園施設撤去工

工種行 

1

1

655,450

681,140

式
公園施設撤去工

種別行 

1

1

609,409

635,099

ｍ
舗装版切断
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 As:15cm以下

2

m2
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版破砕積込(小規模土工) 213

m2
ﾚﾝｶﾞ舗装版破砕積込(小規模土工) 96

m2
ｺﾝｸﾘｰﾄ舗装版破砕積込(小規模土工) 86

日
大型ﾌﾞﾚｰｶ(ﾍﾞｰｽﾏｼﾝ含む)(賃料)
0.1m3ﾍﾞｰｽﾏｼﾝ含む

m3
構造物とりこわし
鉄筋構造物 人力施工 制約無 夜間無

1

ｍ
境界ﾌﾞﾛｯｸ撤去
処分

11

式
除根工

種別行 

1 46,041



費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　 量 単　　価 金　　額 摘要 備　　　考

本工事費内訳書

枚方市20DC1004-1C0

m2
除根 309

式
構造物撤去工

工種行 

1

1

313,873

364,501

式
運搬処理工

種別行 

1

1

313,873

364,501

m3
ｱｽﾌｧﾙﾄ殻運搬
舗装版破砕 機械積込(小規模土工) DID有り 4.5km以下 良好

9

m3
殻処分
ｱｽﾌｧﾙﾄ

9

m3
ﾚﾝｶﾞ殻運搬
舗装版破砕 機械積込(小規模土工) DID有り 3.5km以下 良好

7

m3
殻処分
ﾚﾝｶﾞ

7

m3
ｺﾝｸﾘｰﾄ殻運搬
機械積込(小規模土工) DID有り 5.0km以下 良好

9

15

m3
殻処分
ｺﾝｸﾘｰﾄ塊(無筋)

9

15

m3
ｺﾝｸﾘｰﾄ殻運搬
人力積込 DID有り 4.5km以下 良好

1

m3
殻処分
ｺﾝｸﾘｰﾄ塊(有筋)

1



費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　 量 単　　価 金　　額 摘要 備　　　考

本工事費内訳書

枚方市20DC1004-1C0

m3
根運搬
小規模 ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0.13m3(平積0.1m3) 根 DID有り 8.0km以下 良好

1

m3
根処分 1

式
園路整備工

工種行 

1

1

941,302

1,083,649

式
透水性舗装工

種別行 

1

1

596,187

738,534

m2
上層路盤(歩道部)
30mm 1層施工 再生粒度調整砕石RM-30

213

m2
上層路盤(歩道部)
120mm 1層施工 再生粒度調整砕石RM-30

86

0

m2
上層路盤(歩道部)
200mm 2層施工 再生粒度調整砕石RM-30

86

m2
透水性ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装
1.4m以上 開粒度ｱｽﾌｧﾙﾄ混合物(13)

299

299

式
境界ﾌﾞﾛｯｸ設置工

種別行 

1 345,115

ｍ
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ
設置 A種(150/170*200*600) 再生ｸﾗｯｼｬﾗﾝRC-40 均し基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ無
し

11

ｍ
地先境界ﾌﾞﾛｯｸ
設置 A種(120*120*600) 再生ｸﾗｯｼｬﾗﾝRC-40 均し基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ無し

93



費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　 量 単　　価 金　　額 摘要 備　　　考

本工事費内訳書

枚方市20DC1004-1C0

式
排水設備工

工種行 

1 133,602

式
側溝工

種別行 

1 128,950

ｍ
横断工設置
【W=250】

5

式
街渠工

種別行 

1 4,652

ｍ
街渠 2

式
建築施設工

工種行 

1 225,000

式
便所扉取替工

種別行 

1 225,000

式
扉取替 1

式
仮設工

工種行 

1 149,500

式
交通管理工

種別行 

1 149,500

人日
交通誘導警備員B
昼間勤務(8時~17時)実働8h(交替要員無)

13



費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　 量 単　　価 金　　額 摘要 備　　　考

本工事費内訳書

枚方市20DC1004-1C0

式
直接工事費 1

1

2,418,727

2,637,392

式
(処分費等) 1

1

220,600

248,800

式
共通仮設費 1

1

294,000

319,000

式
共通仮設費(率計上) 1

1

294,000

319,000

式
純工事費 1

1

2,712,727

2,956,392

式
現場管理費 1

1

1,196,000

1,300,000

式
工事原価 1

1

3,908,727

4,256,392

式
一般管理費等 1

1

855,273

929,608

式
工事価格 1

1

4,764,000

5,186,000

式
消費税相当額 1

1

476,400

518,600

式
設計価格 1

1

5,240,400

5,704,600


